
CÔNG BÁO LÀO CAI/Số 08/Ngày 26 - 12 - 2018 91

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành quy định tiêu chí đánh giá, xếp loại mức độ hoàn thành nhiệm vụ  

hằng năm của Ủy ban nhân dân huyện, thành phố thuộc tỉnh Lào Cai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Cán bộ công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản 
quy phạm pháp luật;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định tiêu chí đánh giá, xếp 
loại mức độ hoàn thành nhiệm vụ hằng năm của Ủy ban nhân dân huyện, thành 
phố thuộc tỉnh Lào Cai.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 10/12/2018.
Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ 

trưởng các sở, ban, ngành tỉnh, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH LÀO CAI

  Số: 41/2018/QĐ-UBND     

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Lào Cai, ngày 30 tháng 11 năm 2018

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Đặng Xuân Phong



CÔNG BÁO LÀO CAI/Số 08/Ngày 26 - 12 - 201892

QUY ĐỊNH
Tiêu chí đánh giá, xếp loại mức độ hoàn thành nhiệm vụ hằng năm 

của Ủy ban nhân dân huyện, thành phố thuộc tỉnh Lào Cai
(Kèm theo Quyết định số 41/2018/QĐ-UBND 

ngày 30 tháng 11 năm 2018 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Lào Cai)

Chương I
NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng
1. Phạm vi điều chỉnh: 
Quy định này quy định các tiêu chí, trình tự, thủ tục đánh giá, chấm điểm 

và xếp loại mức độ hoàn thành nhiệm vụ hằng năm của Ủy ban nhân dân huyện, 
thành phố thuộc tỉnh Lào Cai trong việc thực hiện chức năng, nhiệm vụ được giao.

2. Đối tượng áp dụng: 
a) Ủy ban nhân dân huyện, thành phố thuộc tỉnh Lào Cai (sau đây gọi chung 

là UBND cấp huyện);
b) Các cơ quan nhà nước, tổ chức, cá nhân có liên quan đến việc thẩm định, 

đánh giá xếp loại mức độ hoàn thành nhiệm vụ hằng năm của UBND cấp huyện 
thuộc tỉnh Lào Cai.

Điều 2. Mục đích đánh giá
1. Thông qua đánh giá, xếp loại mức độ hoàn thành nhiệm vụ hằng năm phản 

ánh đúng mức độ, hiệu quả hoạt động của UBND cấp huyện trong việc thực hiện 
chức năng, nhiệm vụ được giao. Từ đó đề ra các giải pháp để phát huy những mặt 
tích cực, khắc phục mặt hạn chế, yếu kém trong hoạt động chỉ đạo, điều hành của 
UBND cấp huyện. 

2. Kết quả đánh giá, xếp loại mức độ hoàn thành nhiệm vụ của UBND cấp 
huyện là một trong những căn cứ để xét khen thưởng đối với UBND và Chủ tịch 
UBND cấp huyện.

Điều 3. Nguyên tắc đánh giá, xếp loại mức độ hoàn thành nhiệm vụ hằng 
năm 

1. Đánh giá, xếp loại mức độ hoàn thành nhiệm vụ của UBND cấp huyện, 
được tổ chức định kỳ hằng năm phải căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được quy 
định tại các văn bản pháp luật của Nhà nước, của tỉnh và những công việc được 
giao trong thực tiễn hoạt động chỉ đạo, điều hành của UBND, Chủ tịch UBND 
tỉnh và các tiêu chí đánh giá được quy định tại văn bản này.

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH LÀO CAI

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc



CÔNG BÁO LÀO CAI/Số 08/Ngày 26 - 12 - 2018 93

2. Việc đánh giá phải đảm bảo toàn diện, chính xác, khách quan, khoa học, 
công khai, công bằng, dân chủ, phản ánh đúng những kết quả đã đạt được trong 
năm của UBND cấp huyện, đồng thời kiểm điểm làm rõ số lượng, khối lượng 
công việc chưa hoàn thành trong năm của đơn vị và đề ra giải pháp khắc phục 
trong năm tiếp theo.

Chương II
QUY ĐỊNH CỤ THỂ

Điều 4. Đăng ký kế hoạch công tác năm của UBND cấp huyện và dự kiến 
kết quả đạt được

1. Nội dung đăng ký và dự kiến kết quả đạt được:
a) Kế hoạch thực hiện chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán 

ngân sách nhà nước năm đánh giá;
b) Kế hoạch thực hiện các đề án, dự án…, chiến lược phát triển của địa 

phương;
c) Kế hoạch công tác theo chức năng, nhiệm vụ được giao (nhiệm vụ thường 

xuyên của đơn vị);
d) Kế hoạch về công tác cải cách hành chính;
đ) Kế hoạch ứng dụng công nghệ thông tin;
e) Kế hoạch thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng nông thôn 

mới và giảm nghèo bền vững.
g) Kế hoạch công tác thanh tra, kiểm tra.
2. Thời gian đăng ký kế hoạch công tác: 
UBND cấp huyện đăng ký và gửi dự thảo kế hoạch về: Sở Nội vụ, Sở Kế 

hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Văn phòng UBND tỉnh, Thanh tra tỉnh, Sở Thông 
tin và Truyền thông, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Giao thông Vận tải - Xây 
dựng; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh để thẩm định. Thời gian, chậm nhất 
ngày 31/12 hằng năm. 

3. Thẩm định dự thảo kế hoạch công tác:
a) Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, 

Thanh tra tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở 
Giao thông Vận tải - Xây dựng; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh phải thẩm 
định xong các mục tiêu đăng ký và các chỉ số đầu ra (theo lĩnh vực ngành phụ 
trách) trong kế hoạch công tác của UBND cấp huyện; 

b) Cơ quan thẩm định có thể kiến nghị với cơ quan đăng ký kế hoạch xem xét 
điều chỉnh bổ sung những nội dung còn thiếu, những nội dung chưa phù hợp, các 
chỉ số đầu ra khó đo lường về các nội dung thuộc thẩm quyền giám sát;

c) Kết quả thẩm định phải được lập thành văn bản và gửi cho UBND cấp 
huyện trước ngày 20 tháng 01 của năm kế hoạch;



CÔNG BÁO LÀO CAI/Số 08/Ngày 26 - 12 - 201894

d) Căn cứ kết quả thẩm định của cơ quan quy định tại điểm a khoản này, 
UBND cấp huyện hoàn chỉnh kế hoạch công tác năm, ký ban hành và tổ chức thực 
hiện. Kế hoạch này được gửi đến các cơ quan quy định tại điểm a khoản này để 
theo dõi, đánh giá kết quả thực hiện. 

Điều 5. Nội dung, tiêu chí đánh giá và xếp loại mức độ hoàn thành nhiệm 
vụ hằng năm 

1. Nội dung và tiêu chí đánh giá: Thực hiện theo quy định tại Phụ lục số  01 
ban hành kèm theo Quy định này.

2. Xếp loại mức độ hoàn thành nhiệm vụ hằng năm của UBND cấp huyện, 
gồm 04 mức:

a) Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ;
b) Hoàn thành tốt nhiệm vụ;
c) Hoàn thành nhiệm vụ;
d) Không hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 6. Xếp loại mức độ hoàn thành nhiệm vụ hằng năm
1. Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ: UBND cấp huyện xếp loại hoàn thành xuất 

sắc nhiệm vụ khi đảm bảo các điều kiện sau:
a) Có tổng số điểm theo Phụ lục số 01 đạt từ 96 điểm trở lên;
b) Các tiêu chí quy định tại mục IV của Phụ lục số 01 không có điểm không 

và đạt từ 40 điểm trở lên;
2. Hoàn thành tốt nhiệm vụ: UBND cấp huyện xếp loại hoàn thành tốt nhiệm 

vụ khi đảm bảo các điều kiện sau:
a) Có tổng số điểm theo Phụ lục số 01 đạt từ 85 điểm đến dưới 96 điểm;
b) Các tiêu chí quy định tại mục IV của Phụ lục số 01 không có điểm không 

và đạt từ 35 điểm trở lên.
3. Hoàn thành nhiệm vụ: UBND cấp huyện xếp loại hoàn thành nhiệm vụ 

thuộc một trong các trường hợp sau:
a) Có tổng số điểm theo Phụ lục số 01 đạt từ 70 điểm đến dưới 85 điểm;
b) Các tiêu chí quy định tại mục IV của Phụ lục số 01 đạt từ 30 điểm trở lên.
4. Không hoàn thành nhiệm vụ: UBND cấp huyện xếp loại không hoàn thành 

nhiệm vụ thuộc một trong các trường hợp sau:
a) Có tổng số điểm theo Phụ lục số 01 đạt dưới 70 điểm;
b) Không nộp hồ sơ đề nghị đánh giá xếp loại kết quả thực hiện nhiệm vụ 

năm của cơ quan, đơn vị theo quy định.
5. Đơn vị tiêu biểu xuất sắc: 
Số lượng UBND cấp huyện được bình bầu danh hiệu tiêu biểu xuất sắc trong 

thực hiện nhiệm vụ năm không quá 02 đơn vị và đảm bảo các điều kiện sau:
a) UBND cấp huyện được xếp loại hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ;



CÔNG BÁO LÀO CAI/Số 08/Ngày 26 - 12 - 2018 95

b) Các tiêu chí quy định tại mục IV của Phụ lục số 01 đạt tối đa 45 điểm;
c) Có tổng điểm được Hội đồng đánh giá cấp tỉnh đánh giá đạt 98 điểm trở lên.
Điều 7. Quy trình đánh giá, xếp loại mức độ hoàn thành nhiệm vụ hằng 

năm của UBND cấp huyện
1.  Việc đánh giá, xếp loại UBND cấp huyện thực hiện theo thứ tự, gồm:
a) UBND cấp huyện tự đánh giá (do Hội đồng đánh giá kết quả thực hiện 

nhiệm vụ của UBND cấp huyện thực hiện);
b) Tổ thẩm định giúp việc Hội đồng đánh giá cấp tỉnh (sau đây viết tắt là 

Tổ thẩm định) tổng hợp, thẩm định, lập hồ sơ trên cở sở kết quả tự đánh giá của 
UBND cấp huyện, tài liệu kiểm chứng và kết quả theo dõi, tổng hợp lĩnh vực 
ngành; 

c) Hội đồng đánh giá cấp tỉnh xem xét, quyết định trên cơ sở hồ sơ đề nghị 
của UBND cấp huyện và kết quả thẩm định của cơ quan thẩm định.

2. UBND cấp huyện tự đánh giá, xếp loại:
a) Chủ tịch UBND cấp huyện quyết định thành lập Hội đồng đánh giá kết 

quả thực hiện nhiệm vụ của UBND cấp huyện, thành phần Hội đồng đánh giá cấp 
huyện gồm:

- Chủ tịch Hội đồng: Chủ tịch UBND cấp huyện;
- Phó Chủ tịch Hội đồng: Các Phó Chủ tịch UBND cấp huyện;
- Ủy viên Hội đồng kiêm thư ký: Trưởng phòng Nội vụ cấp huyện;
- Các Ủy viên Hội đồng gồm đại diện lãnh đạo các cơ quan: Văn phòng 

HĐND-UBND, Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Tư pháp, Phòng Văn hóa - 
Thông tin, Phòng Kinh tế hạ tầng, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Thanh tra và 
một số cơ quan có liên quan.

Mời: Thường trực HĐND, lãnh đạo Ban Tổ chức, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 
Việt Nam, Liên đoàn lao động cùng cấp tham gia Hội đồng.

- Phòng Nội vụ là cơ quan thường trực của Hội đồng.
b) Căn cứ  quy định tại Điều 5, Điều 6 của Quy định  này, UBND cấp huyện 

tiến hành họp, xem xét, đánh giá, tự chấm điểm xếp loại mức độ hoàn thành nhiệm 
vụ hằng năm của UBND cấp huyện. Lập hồ sơ gửi về  Hội đồng đánh giá cấp tỉnh 
theo quy định tại Điều 10 Quy định này.

3. Thẩm định của Tổ thẩm định:
a) Sở Nội vụ chủ trì, tổ chức họp Tổ thẩm định để thẩm định kết quả tự đánh 

giá của UBND cấp huyện. Việc thẩm định được thực hiện trên cơ sở kết quả tự 
chấm điểm, tài liệu kiểm chứng, kết quả tổng hợp, theo dõi của ngành. Từng thành 
viên Tổ thẩm định cho ý kiến về mức độ hoàn thành các mục tiêu kế hoạch, số 
điểm mà UBND cấp huyện đạt được đối với từng tiêu chí trong phụ lục số 01 ban 
hành kèm theo Quy định này. Trong quá trình thẩm định, ngoài việc đối chiếu hồ 
sơ, tài liệu với kết quả tự chấm điểm của UBND cấp huyện; trong trường hợp cần 



CÔNG BÁO LÀO CAI/Số 08/Ngày 26 - 12 - 201896

thiết, Tổ thẩm định có thể tổ chức khảo sát, kiểm tra trực tiếp tại một số UBND 
cấp huyện. 

Kết quả đánh giá của Tổ thẩm định được lập thành văn bản (đối với những 
nội dung trừ điểm phải nêu rõ lý do và được thống nhất chung trong Tổ);

b) Căn cứ kết quả đánh giá của Tổ thẩm định, Sở Nội vụ trình Hội đồng đánh 
giá cấp tỉnh xem xét quyết định. Việc trừ điểm đối với từng nội dung thuộc từng 
tiêu chí phải được nêu lý do, lý giải rõ ràng (được nêu trong quyết định xếp loại 
kết quả thực hiện nhiệm vụ năm). 

4. Đánh giá của Hội đồng đánh giá cấp tỉnh: 
Hội đồng đánh giá cấp tỉnh họp, xem xét hồ sơ đề nghị đánh giá, xếp loại 

mức độ hoàn thành nhiệm vụ của UBND cấp huyện, ý kiến của Tổ thẩm định, 
thảo luận và quyết định số điểm, xếp loại hoàn thành nhiệm vụ của của UBND cấp 
huyện, trình UBND tỉnh công nhận kết quả đánh giá, xếp loại mức độ hoàn thành 
nhiệm vụ hằng năm của UBND các huyện, thành phố. 

Điều 8. Thẩm quyền công nhận kết quả đánh giá, xếp loại mức độ hoàn 
thành nhiệm vụ hằng năm của UBND cấp huyện

UBND tỉnh công nhận kết quả đánh giá, xếp loại mức độ hoàn thành nhiệm 
vụ hằng năm của UBND cấp huyện theo đề nghị của Hội đồng đánh giá cấp tỉnh.  

Điều 9. Hội đồng đánh giá cấp tỉnh và Tổ thẩm định
1. Thẩm quyền thành lập:
UBND tỉnh quyết định thành lập Hội đồng đánh giá cấp tỉnh và Tổ thẩm định.
2. Thành phần Hội đồng đánh giá cấp tỉnh gồm:
a) Chủ tịch Hội đồng: Chủ tịch UBND tỉnh;
b) Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng: Giám đốc Sở Nội vụ;
c) Các Uỷ viên Hội đồng, gồm: Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; 

Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; Chánh Thanh tra tỉnh;  
Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, 
Giám đốc Sở Giao thông Vận tải - Xây dựng; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân 
sự tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh. 

3. Tổ thẩm định, giúp việc Hội đồng đánh giá cấp tỉnh:
Do Giám đốc Sở Nội vụ tham mưu, trình UBND tỉnh Quyết định.
Điều 10. Hồ sơ và thời gian nộp hồ sơ đề nghị công nhận kết quả đánh 

giá, xếp loại mức độ hoàn thành nhiệm vụ hằng năm của UBND cấp huyện
1. Hồ sơ đánh giá, xếp loại mức độ hoàn thành nhiệm vụ hằng năm, gồm: 
a) Báo cáo kết quả công tác năm của UBND cấp huyện;
b) Báo cáo kết quả tự chấm điểm và biểu điểm kèm theo (Phụ lục số 01, kèm 

theo Quy định này) của UBND cấp huyện.
c) Tài liệu kiểm chứng, danh mục các tài liệu kiểm chứng để phục vụ cho 



CÔNG BÁO LÀO CAI/Số 08/Ngày 26 - 12 - 2018 97

việc chấm điểm (kế hoạch, quy chế, các báo cáo có số liệu cụ thể về chỉ số kết 
quả đạt được; bảng kê số thứ tự, tên loại văn bản, ngày tháng năm ban hành,…). 
Nội dung nào thiếu tài liệu kiểm chứng coi như không thực hiện và không chấm 
điểm; 

d) Văn bản đề nghị UBND tỉnh công nhận kết quả đánh giá, xếp loại mức độ 
hoàn thành nhiệm vụ hằng năm của UBND cấp huyện.

2. Thời gian nộp hồ sơ và ban hành quyết định công nhận kết quả đánh giá, 
xếp loại: 

a) UBND các cấp huyện gửi hồ sơ tự đánh giá, xếp loại mức độ hoàn thành 
nhiệm vụ hằng năm đến các cơ quan, đơn vị: Sở Nội vụ, Sở Kế hoạch và Đầu 
tư, Sở Tài chính, Văn phòng UBND tỉnh, Thanh tra tỉnh, Sở Thông tin và Truyền 
thông, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Giao thông Vận tải - Xây dựng; Bộ Chỉ 
huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh (mỗi cơ quan 01 bộ) trước  ngày 05/01 của năm 
liền kề kế tiếp, để thẩm định;

b) Tổ thẩm định thực hiện việc tổng hợp, thẩm định, lập hồ sơ trình Hội đồng 
đánh giá cùng cấp trước ngày 15 tháng 01 của năm liền kề kế tiếp với năm UBND 
cấp huyện đề nghị đánh giá, xếp loại. 

c) Việc công nhận kết quả đánh giá, xếp loại đánh giá, xếp loại mức độ hoàn 
thành nhiệm vụ hằng năm của UBND cấp huyện được thực hiện xong trước ngày 
20 tháng 01 của năm liền kề kế tiếp với năm UBND cấp huyện đề nghị đánh giá, 
xếp loại.  

Chương III
TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Điều 11. Nhiệm vụ, trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị
1. Phân công nhiệm vụ cho các cơ quan thẩm định, đánh giá kết quả thực 

hiện nhiệm vụ hằng năm của UBND cấp huyện:
a) Sở Nội vụ là cơ quan thường trực của Hội đồng đánh giá cấp tỉnh: Đánh 

giá việc thực hiện chức năng, nhiệm vụ (nhiệm vụ thường xuyên)…; chương trình 
tổng thể cải cách hành chính; kết quả đánh giá nhiệm vụ của các cơ quan, đơn 
vị trực thuộc UBND cấp huyện; công tác Xây dựng Chính quyền; Công tác Tôn 
giáo…; Trình Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định thành lập Tổ giúp việc Hội đồng 
đánh giá cấp tỉnh. 

b) Sở Kế hoạch và Đầu tư: Đánh giá việc thực hiện chỉ tiêu kế hoạch phát 
triển kinh tế - xã hội, chương trình, đề án, dự án..., tại địa phương;

c) Sở Tài chính: Đánh giá tình hình chấp hành dự toán ngân sách, quyết toán 
ngân sách địa phương; thực hiện các báo cáo về tài chính - ngân sách, quản lý tài 
sản, giá, đầu tư, thực hành tiết kiệm chống lãng phí và các báo cáo khác có liên 
quan được giao cho Sở Tài chính chủ trì, theo dõi, tổng hợp.



CÔNG BÁO LÀO CAI/Số 08/Ngày 26 - 12 - 201898

d) Văn phòng UBND tỉnh: Đánh giá việc ban hành các văn bản quy phạm 
pháp luật; xây dựng Nông thôn mới; theo dõi thực hiện Kết luận, chỉ đạo điều 
hành của Chủ tịch UBND tỉnh...;

đ) Sở Thông tin và Truyền thông: Đánh giá kết quả thực hiện việc ứng dụng 
công nghệ thông tin trong quản lý, điều hành hoạt động của UBND cấp huyện gắn 
với việc áp dụng hệ thống quản lý theo tiêu chuẩn ISO 9001-2008;

e) Thanh tra tỉnh: Đánh giá việc thực hiện công tác thanh tra, kiểm tra và 
công tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo; phòng chống tham nhũng;

g) Sở Tài nguyên và Môi trường: Đánh giá việc thực hiện công tác quản lý 
nhà nước về quản lý, sử dụng đất đai, bảo vệ môi trường;

h) Sở Giao thông vận tải - Xây dựng: Đánh giá việc thực hiện công tác quản 
lý nhà nước trong hoạt động xây dựng, quản lý đô thị;

k) Bộ Chỉ huy Quân sự, Công an tỉnh: Đánh giá việc đảm bảo quốc phòng, 
an ninh và trật tự an toàn xã hội trên địa bàn huyện, thành phố;

l) Các cơ quan thẩm định có trách nhiệm cử công chức tham gia Tổ thẩm 
định, giúp việc Hội đồng cấp tỉnh theo đề nghị của Sở Nội vụ.  

2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị:
a) Các cơ quan thẩm định có trách nhiệm hướng dẫn, triển khai thực hiện Quy 

định có nội dung liên quan đến lĩnh vực ngành phụ trách; tổ chức giám sát, đánh giá 
theo thẩm quyền. Đề xuất với Hội đồng đánh giá cấp tỉnh các biện pháp nâng cao 
chất lượng đánh giá để hệ thống đánh giá đảm bảo chính xác, khách quan;

b) Sở Nội vụ tổng hợp kết quả đánh giá xếp loại kết quả thực hiện nhiệm vụ 
hằng năm của UBND cấp huyện làm căn cứ xét thi đua khen thưởng đối với tập 
thể và cá nhân lãnh đạo các cơ quan, đơn vị. Không xét thi đua khen thưởng đối 
với tập thể và cá nhân lãnh đạo các đơn vị không đánh giá xếp loại hoặc có kết quả 
đánh giá không hoàn thành nhiệm vụ; 

c) UBND, Chủ tịch UBND cấp huyện có trách nhiệm tổ chức thực hiện Quy 
định này; tổ chức triển khai việc đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ hằng năm 
và lập hồ sơ trình cấp có thẩm quyền công nhận đảm bảo thời gian theo quy định.

Điều 12. Kiểm tra, giám sát 
1. Hội đồng đánh giá cấp tỉnh, các cơ quan thẩm định kế hoạch và Tổ thẩm 

định có trách nhiệm thực hiện việc giám sát, đánh giá, kiểm tra kết quả thực hiện 
Quy định này đối với UBND cấp huyện trên địa bàn tỉnh. 

2. Khi cần thiết, Hội đồng đánh giá cấp tỉnh phối hợp với các cơ quan có liên 
quan thực hiện việc giám sát, đánh giá, kiểm tra kết quả thực hiện nhiệm vụ hằng 
năm của UBND cấp huyện. Đồng thời có biện pháp giải quyết tháo gỡ những khó 
khăn vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện, hoặc kiến nghị cấp có thẩm 
quyền xử lý kỷ luật đối với các tổ chức, cá nhân có vi phạm theo quy định của 
Pháp luật.



CÔNG BÁO LÀO CAI/Số 08/Ngày 26 - 12 - 2018 99

Điều 13. Tổ chức thực hiện
Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, các ngành có liên 

quan theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Quy định này, kịp thời tổng hợp 
những vấn đề vướng mắc, phát sinh cần sửa đổi, bổ sung trình UBND tỉnh xem 
xét, quyết định./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Đặng Xuân Phong



CÔNG BÁO LÀO CAI/Số 08/Ngày 26 - 12 - 2018100

PH
Ụ

 L
Ụ

C
 S

Ố
 0

1
Ti

êu
 c

hí
 đ

án
h 

gi
á,

 x
ếp

 lo
ại

 m
ức

 đ
ộ 

ho
àn

 th
àn

h 
nh

iệ
m

 v
ụ 

hằ
ng

 n
ăm

 c
ủa

 Ủ
y 

ba
n 

nh
ân

 d
ân

 c
ấp

 h
uy

ện
 

(K
èm

 th
eo

 Q
uy

ết
 đ

ịn
h 

số
 4

1/
20

18
/Q

Đ
-U

BN
D

 n
gà

y 
30

 th
án

g 
11

 n
ăm

 2
01

8 
củ

a 
U

BN
D

 tỉ
nh

 L
ào

 C
ai

)

ST
T

Ti
êu

 c
hí

Đ
iể

m
 

ch
uẩ

n

U
B

N
D

 c
ấp

 
hu

yệ
n 

tự
 

ch
ấm

 đ
iể

m

T
ài

 li
ệu

 
ki

ểm
 

ch
ứn

g

G
hi

 
ch

ú

I. 
Đ

án
h 

gi
á 

th
ực

 h
iệ

n 
đă

ng
 k

ý 
K

ế 
ho

ạc
h 

cô
ng

 tá
c 

nă
m

 v
à 

vi
ệc

 th
ực

 h
iệ

n 
kế

t l
uậ

n,
 

ch
ỉ đ

ạo
 đ

iề
u 

hà
nh

 c
ủa

 C
hủ

 tị
ch

 U
B

N
D

 tỉ
nh

06

1
Th

ực
 h

iệ
n 

đầ
y 

đủ
, k

ịp
 th

ời
 v

iệ
c đ

ăn
g 

ký
 K

ế h
oạ

ch
 cô

ng
 tá

c n
ăm

 v
à d

ự 
ki

ến
 k

ết
 q

uả
 đ

ạt
 đ

ượ
c,

 
ch

ấm
 0

3 
đi

ểm
; t

hi
ếu

 0
1 

nộ
i d

un
g 

ch
ấm

 0
2 

đi
ểm

; t
hi

ếu
 0

2 
nộ

i d
un

g,
 ch

ấm
 đ

iể
m

 k
hô

ng
.

03

2
Th

ực
 h

iệ
n 

đầ
y 

đủ
, đ

ún
g 

tiế
n 

độ
 c

ác
 k

ết
 lu

ận
, c

hỉ
 đ

ạo
 đ

iề
u 

hà
nh

 c
ủa

 C
hủ

 tị
ch

 U
BN

D
 tỉ

nh
 

M
ỗi

 n
ội

 d
un

g 
ch

ỉ đ
ạo

 th
ực

 h
iệ

n 
ch

ậm
 tr

ừ 
01

 đ
iể

m
; 

03

II
.

C
ôn

g 
tá

c 
ch

ỉ đ
ạo

, đ
iề

u 
hà

nh
 th

ực
 h

iệ
n 

cá
c 

nh
iệ

m
 v

ụ 
ch

ín
h 

tr
ị v

à 
đả

m
 b

ảo
 v

iệ
c 

th
i 

hà
nh

 H
iế

n 
ph

áp
 v

à 
ph

áp
 lu

ật
; t

hự
c 

hi
ện

 c
ác

 C
hư

ơn
g 

tr
ìn

h,
 K

ế 
ho

ạc
h,

 D
ự 

án
, Đ

ề 
án

…
 v

à 
ch

ấp
 h

àn
h 

ch
ế 

độ
 th

ôn
g 

tin
, b

áo
 c

áo
 th

eo
 q

uy
 đ

ịn
h

19

1.
Ba

n 
hà

nh
 đ

ầy
 đ

ủ,
 k

ịp
 th

ời
 c

ác
 v

ăn
 b

ản
 c

hỉ
 đ

ạo
, đ

iề
u 

hà
nh

 c
ác

 n
hi

ệm
 v

ụ 
về

 tổ
 c

hứ
c 

và
 

đả
m

 b
ảo

 v
iệ

c 
th

i h
àn

h 
H

iế
n 

ph
áp

 v
à 

ph
áp

 lu
ật

, x
ây

 d
ựn

g 
ch

ín
h 

qu
yề

n,
 đ

ịa
 g

iớ
i h

àn
h 

ch
ín

h,
 d

ân
 tộ

c,
 tô

n 
gi

áo
 (M

ỗi
 n

ội
 d

un
g 

th
iế

u,
 tr

ừ 
01

 đ
iể

m
).

05

2.

Th
ực

 h
iệ

n 
đả

m
 b

ảo
 c

ác
 C

hư
ơn

g 
tr

ìn
h,

 k
ế 

ho
ạc

h,
 D

ự 
án

, Đ
ề 

án
…

 v
à 

ch
ế 

độ
 th

ôn
g 

tin
 

bá
o 

cá
o 

th
eo

 q
uy

 đ
ịn

h,
 c

hấ
m

 1
0 

đi
ểm

; C
ó 

vă
n 

bả
n 

củ
a 

U
BN

D
, C

hủ
 tị

ch
 U

BN
D

 tỉ
nh

 
ho

ặc
 c

ấp
 c

ó 
th

ẩm
 q

uy
ền

 n
hắ

c 
nh

ở,
 m

ỗi
 lầ

n 
tr

ừ 
02

 đ
iể

m
; t

hi
ếu

 0
1 

tro
ng

 c
ác

 b
áo

 c
áo

 
(th

án
g,

 q
uý

, 0
6 

th
án

g,
 0

1 
nă

m
) t

rừ
 0

1 
đi

ểm
.

09

3.
Th

ực
 h

iệ
n 

đả
m

 b
ảo

 c
ôn

g 
tá

c 
qu

ản
 lý

 n
hà

 n
ướ

c 
về

 q
uả

n 
lý

, s
ử 

dụ
ng

 đ
ất

 đ
ai

, b
ảo

 v
ệ 

m
ôi

 
tr

ườ
ng

, c
hấ

m
 2

,5
 đ

iể
m

; M
ỗi

  m
ột

  n
ội

 d
un

g 
vi

 p
hạ

m
 q

uy
 đ

ịn
h 

về
 q

uả
n 

lý
, s

ử 
dụ

ng
 đ

ất
 

đa
i, 

bả
o 

vệ
 m

ôi
 tr

ườ
ng

, t
rừ

 0
1 

đi
ểm

.
2,

5

4.
Th

ực
 h

iệ
n 

đả
m

 b
ảo

 c
ôn

g 
tá

c 
qu

ản
 lý

 n
hà

 n
ướ

c 
tro

ng
 h

oạ
t đ

ộn
g 

xâ
y 

dự
ng

, q
uả

n 
lý

 đ
ô 

th
ị, 

ch
ấm

 2
,5

 đ
iể

m
; M

ỗi
  m

ột
  n

ội
 d

un
g 

vi
 p

hạ
m

 q
uy

 đ
ịn

h 
về

 q
uả

n 
lý

, s
ử 

dụ
ng

 đ
ất

 đ
ai

, 
bả

o 
vệ

 m
ôi

 tr
ườ

ng
, t

rừ
 0

1 
đi

ểm
.

2,
5



CÔNG BÁO LÀO CAI/Số 08/Ngày 26 - 12 - 2018 101

II
I.

T
hự

c 
hi

ện
 n

hi
ệm

 v
ụ 

qu
ốc

 p
hò

ng
, a

n 
ni

nh
10

1.
Th

ườ
ng

 x
uy

ên
 là

m
 tố

t c
ôn

g 
tá

c 
gi

áo
 d

ục
, b

ồi
 d

ưỡ
ng

 k
iế

n 
th

ức
 q

uố
c 

ph
òn

g,
 a

n 
ni

nh
 v

à 
tu

yê
n 

tr
uy

ền
, g

iá
o 

dụ
c 

vi
ệc

 th
i h

àn
h 

đú
ng

 p
há

p 
lu

ật
, g

iữ
 v

ữn
g 

an
 n

in
h 

ch
ín

h 
tr

ị, 
tr

ật
 tự

 
an

 to
àn

 x
ã 

hộ
i c

ho
 c

án
 b

ộ,
 đ

ản
g 

vi
ên

 v
à 

nh
ân

 d
ân

.
01

2.
Là

m
 tố

t c
ôn

g 
tá

c 
ph

ối
 h

ợp
 th

ực
 h

iệ
n 

nh
iệ

m
 v

ụ 
ổn

 đ
ịn

h 
ch

ín
h 

tr
ị, 

ph
át

 tr
iể

n 
ki

nh
 tế

 - 
xã

 
hộ

i; 
xâ

y 
dự

ng
, c

ủn
g 

cố
 q

uố
c 

ph
òn

g,
 a

n 
ni

nh
; t

ro
ng

 q
uy

 h
oạ

ch
 x

ây
 d

ựn
g,

 b
ảo

 v
ệ 

cô
ng

 
tr

ìn
h 

qu
ốc

 p
hò

ng
.

02

3.

Q
ua

n 
tâ

m
 ch

ỉ đ
ạo

 n
ắm

 ch
ắc

 tì
nh

 h
ìn

h 
an

 n
in

h 
ch

ín
h 

trị
, t

rậ
t t

ự 
an

 to
àn

 xã
 h

ội
; Đ

ẩy
 m

ạn
h 

ph
on

g 
trà

o 
to

àn
 d

ân
 b

ảo
 vệ

 a
n 

ni
nh

 tổ
 q

uố
c;

 n
ân

g 
ca

o 
ch

ất
 lư

ợn
g 

lu
yệ

n 
tậ

p,
 d

iễ
n 

tậ
p 

cá
c 

cấ
p;

 h
oà

n 
th

àn
h 

ch
ỉ t

iê
u 

về
 tu

yể
n 

qu
ân

, đ
ảm

 b
ảo

 ch
ất

 lư
ợn

g;
 th

ực
 h

iệ
n 

tố
t c

hí
nh

 sá
ch

 h
ậu

 
ph

ươ
ng

 q
uâ

n 
độ

i; 
th

ườ
ng

 xu
yê

n 
ch

ăm
 lo

 xâ
y d

ựn
g,

 h
uấ

n 
lu

yệ
n 

lự
c l

ượ
ng

 d
ân

 q
uâ

n 
tự

 vệ
, 

lự
c l

ượ
ng

 d
ự 

bị
 đ

ộn
g 

vi
ên

 ở
 cấ

p 
hu

yệ
n 

và
 cơ

 sở
, đ

ảm
 b

ảo
 p

há
t h

uy
 h

iệ
u 

qu
ả 

kh
i c

ần
 th

iế
t; 

xâ
y d

ựn
g,

 củ
ng

 cố
, k

iệ
n 

to
àn

 và
 p

há
t h

uy
 va

i t
rò

, h
iệ

u 
qu

ả 
củ

a 
lự

c l
ượ

ng
 C

ôn
g 

an
 xã

, B
ảo

 
vệ

 d
ân

 p
hố

 và
 cá

c t
ổ 

ch
ức

 q
uầ

n 
ch

ún
g 

là
m

 n
hi

ệm
 vụ

 b
ảo

 đ
ảm

 a
n 

ni
nh

 tr
ật

 tự
 ở

 cơ
 sở

.

03

4.
Bả

o 
đả

m
 a

n 
ni

nh
, t

rậ
t t

ự 
an

 to
àn

 x
ã 

hộ
i t

rê
n 

đị
a 

bà
n 

hu
yệ

n,
 th

àn
h 

ph
ố

04

a)
K

hô
ng

 đ
ể x

ảy
 ra

 tì
nh

 tr
ạn

g 
ho

ạt
 đ

ộn
g 

tô
n 

gi
áo

 tr
ái

 p
há

p 
lu

ật
, t

ra
nh

 ch
ấp

, k
hi

ếu
 k

iệ
n 

vư
ợt

 
cấ

p,
 k

éo
 d

ài
…

02

b)
K

hô
ng

 đ
ể 

xả
y 

ra
 c

ác
 v

ụ 
ph

ạm
 p

há
p 

hì
nh

 sự
 rấ

t n
gh

iê
m

 tr
ọn

g 
và

 đ
ặc

 b
iệ

t n
gh

iê
m

 tr
ọn

g;
 

cá
c 

vụ
 v

iệ
c 

đư
ợc

 d
ư 

lu
ận

 q
ua

n 
tâ

m
01

c)
K

hô
ng

 đ
ể 

xả
y 

ra
 c

ác
 v

ụ 
ta

i n
ạn

 g
ia

o 
th

ôn
g 

ng
hi

êm
 tr

ọn
g;

 c
ác

 v
ụ 

ch
áy

, n
ổ 

lớ
n 

gâ
y 

th
iệ

t 
hạ

i v
ề 

ng
ườ

i v
à 

tà
i s

ản
.

01

IV
.

K
ết

 q
uả

 t
ổ 

ch
ức

 t
hự

c 
hi

ện
 c

ác
 c

hỉ
 t

iê
u 

ph
át

 t
ri

ển
 k

in
h 

tế
 -

 x
ã 

hộ
i t

rê
n 

đị
a 

bà
n 

hu
yệ

n,
 th

àn
h 

ph
ố 

đã
 đ

ượ
c 

U
B

N
D

 tỉ
nh

 g
ia

o 
và

 H
Đ

N
D

 c
ùn

g 
cấ

p 
th

ôn
g 

qu
a

45

1.
Sả

n 
xu

ất
 N

ôn
g,

 L
âm

 n
gh

iệ
p…

; c
hă

n 
nu

ôi
, t

hủ
y 

sả
n

05
a)

G
iá

 tr
ị s

ản
 p

hẩ
m

 tr
ên

 đ
ơn

 v
ị d

iệ
n 

tíc
h 

(h
a)

 c
an

h 
tá

c
02

H
oà

n 
th

àn
h 

10
0%

 c
hỉ

 ti
êu

 đ
ượ

c 
gi

ao
, c

hấ
m

 0
2 

đi
ểm

; h
oà

n 
th

àn
h 

từ
 8

0 
đế

n 
dư

ới
 1

00
%

 
kế

 h
oạ

ch
, c

hấ
m

 0
1 

đi
ểm

; h
oà

n 
th

àn
h 

dư
ới

 8
0%

, c
hấ

m
 đ

iể
m

 k
hô

ng
.

b)
Tỷ

 lệ
 c

he
 p

hủ
 rừ

ng
01

H
oà

n 
th

àn
h 

10
0%

 ch
ỉ t

iêu
 đ

ượ
c g

iao
, k

hô
ng

 đ
ể x

ảy
 ra

 ch
áy

 rừ
ng

, p
há

 rừ
ng

 tr
ái 

ph
ép

, c
hấ

m
 0

1 
đi

ểm
; h

oà
n 

th
àn

h 
dư

ới
 1

00
%

 h
oặ

c đ
ể x

ảy
 ra

 ch
áy

 rừ
ng

, p
há

 rừ
ng

 tr
ái 

ph
ép

, c
hấ

m
 đ

iểm
 k

hô
ng

.
c)

Tổ
ng

 số
 đ

àn
 g

ia
 sú

c 
ch

ủ 
yế

u
01



CÔNG BÁO LÀO CAI/Số 08/Ngày 26 - 12 - 2018102

H
oà

n 
th

àn
h 

10
0%

 c
hỉ

 ti
êu

 đ
ượ

c 
gi

ao
, c

hấ
m

 0
1 

đi
ểm

; h
oà

n 
th

àn
h 

dư
ới

 1
00

%
, c

hấ
m

 
đi

ểm
 k

hô
ng

.
d)

Tổ
ng

 sả
n 

lư
ợn

g 
câ

y 
lư

ơn
g 

th
ực

 c
ó 

hạ
t v

à 
gi

á 
trị

 đ
ơn

 v
ị t

rê
n 

di
ện

 tí
ch

 đ
ất

 c
an

h 
tá

c
01

H
oà

n 
th

àn
h 

10
0%

 c
hỉ

 ti
êu

 đ
ượ

c 
gi

ao
, c

hấ
m

 0
1 

đi
ểm

; h
oà

n 
th

àn
h 

dư
ới

 1
00

%
, c

hấ
m

 
đi

ểm
 k

hô
ng

.
2.

C
ôn

g 
tá

c 
xâ

y 
dự

ng
 N

ôn
g 

th
ôn

 m
ới

05
a)

Số
 x

ã 
đạ

t c
hu

ẩn
 N

ôn
g 

th
ôn

 m
ới

03
H

oà
n 

th
àn

h 
10

0%
 c

hỉ
 ti

êu
 đ

ượ
c 

gi
ao

, c
hấ

m
 0

3 
đi

ểm
; h

oà
n 

th
àn

h 
từ

 8
0 

đế
n 

dư
ới

 1
00

%
 

kế
 h

oạ
ch

, c
hấ

m
 0

1 
đi

ểm
; h

oà
n 

th
àn

h 
dư

ới
 8

0%
, c

hấ
m

 đ
iể

m
 k

hô
ng

.
b)

D
uy

 tr
ì đ

ạt
 c

hu
ẩn

 N
ôn

g 
th

ôn
 m

ới
 đ

ối
 v

ới
 x

ã 
đạ

t c
hu

ẩn
 N

ôn
g 

th
ôn

 m
ới

02

3.
G

iá
 tr

ị s
ản

 x
uấ

t c
ôn

g 
ng

hi
ệp

, T
iể

u 
th

ủ 
cô

ng
 n

gh
iệ

p,
 x

ây
 d

ựn
g 

cơ
 b

ản
; t

hư
ơn

g 
m

ại
, 

dị
ch

 v
ụ,

 d
u 

lịc
h

05

H
oà

n 
th

àn
h 

ch
ỉ t

iê
u 

K
ế 

ho
ạc

h 
nh

à 
nư

ớc
 g

ia
o 

đạ
t 1

00
%

 tr
ở 

lê
n,

 c
hấ

m
 0

5 
đi

ểm
; H

oà
n 

th
àn

h 
từ

 8
0%

 đ
ến

 d
ướ

i 1
00

%
 c

hỉ
 ti

êu
 K

ế 
ho

ạc
h 

gi
ao

, c
hấ

m
 0

3 
đi

ểm
; h

oà
n 

th
àn

h 
dư

ới
 

80
%

 k
ế 

ho
ạc

h,
 c

hấ
m

 0
1 

đi
ểm

.
4.

Y 
 tế

 
05

a)
X

ã 
ph

ấn
 đ

ấu
 đ

ạt
 v

à 
xã

 d
uy

 tr
ì đ

ạt
 ti

êu
 c

hí
 q

uố
c 

gi
a 

về
 y

 tế
01

H
oà

n t
hà

nh
 10

0%
 ch

ỉ ti
êu

 đư
ợc

 gi
ao

, c
hấ

m
 01

 đi
ểm

; h
oà

n t
hà

nh
 dư

ới
 10

0%
, c

hấ
m

 đi
ểm

 kh
ôn

g.
b)

C
hỉ

 ti
êu

 b
ao

 p
hủ

 B
H

Y
T 

trê
n 

đị
a 

bà
n

01
H

oà
n 

th
àn

h 
10

0%
 c

hỉ
 ti

êu
 đ

ượ
c 

gi
ao

, c
hấ

m
 0

1 
đi

ểm
; h

oà
n 

th
àn

h 
dư

ới
 1

00
%

, c
hấ

m
 

đi
ểm

 k
hô

ng
.

c)
G

iả
m

 tỷ
 lệ

 si
nh

 (g
iả

m
 tỷ

 su
ất

 si
nh

 th
ô)

01
H

oà
n 

th
àn

h 
10

0%
 c

hỉ
 ti

êu
 đ

ượ
c 

gi
ao

, c
hấ

m
 0

1 
đi

ểm
; h

oà
n 

th
àn

h 
dư

ới
 1

00
%

, c
hấ

m
 

đi
ểm

 k
hô

ng
.

d)
Tỷ

 lệ
 tr

ẻ 
em

 d
ướ

i 0
1 

tu
ổi

 đ
ượ

c 
tiê

m
 c

hủ
ng

 đ
ầy

 đ
ủ

01
H

oà
n 

th
àn

h 
10

0%
 c

hỉ
 ti

êu
 đ

ượ
c 

gi
ao

, c
hấ

m
 0

1 
đi

ểm
; h

oà
n 

th
àn

h 
dư

ới
 1

00
%

, c
hấ

m
 

đi
ểm

 k
hô

ng
.

đ)
G

iả
m

 tỷ
 lệ

 tr
ẻ 

em
 d

ướ
i 0

5 
tu

ổi
 b

ị s
uy

 d
in

h 
dư

ỡn
g 

th
ể 

câ
n 

nặ
ng

/tu
ổi

01
H

oà
n 

th
àn

h 
10

0%
 c

hỉ
 ti

êu
 đ

ượ
c 

gi
ao

, c
hấ

m
 0

1 
đi

ểm
; h

oà
n 

th
àn

h 
dư

ới
 1

00
%

, c
hấ

m
 

đi
ểm

 k
hô

ng
.

5.
G

iá
o 

dụ
c 

- Đ
ào

 tạ
o 

05
a)

C
ôn

g 
tá

c 
xâ

y 
dự

ng
, d

uy
 tr

ì t
rư

ờn
g 

họ
c 

đạ
t c

hu
ẩn

 q
uố

c 
gi

a
02



CÔNG BÁO LÀO CAI/Số 08/Ngày 26 - 12 - 2018 103

H
oà

n 
th

àn
h 

10
0%

 c
hỉ

 ti
êu

 đ
ặt

 ra
 tr

on
g 

cô
ng

 tá
c 

xâ
y 

dự
ng

 tr
ườ

ng
 c

hu
ẩn

 q
uố

c 
gi

a 
tạ

i đ
ịa

 
ph

ươ
ng

, c
hấ

m
 0

2 
đi

ểm
; h

oà
n 

th
àn

h 
từ

 7
0%

 đ
ến

 d
ướ

i 1
00

%
, c

hấ
m

 0
1 

đi
ểm

; h
oà

n 
th

àn
h 

dư
ới

 7
0%

, c
hấ

m
 đ

iể
m

 k
hô

ng
.

b)
C

ôn
g 

tá
c 

hu
y 

độ
ng

 n
gư

ời
 h

ọc
 đ

ến
 tr

ườ
ng

1,
5

H
oà

n 
th

àn
h 

10
0%

 c
hỉ

 ti
êu

 đ
ặt

 ra
 tr

on
g 

cô
ng

 tá
c 

hu
y 

độ
ng

 n
gư

ời
 h

ọc
 từ

 0
5 

đế
n 

14
 đ

i 
họ

c,
 c

hấ
m

 1
,5

 đ
iể

m
; h

oà
n 

th
àn

h 
từ

 7
0%

 đ
ến

 d
ướ

i 1
00

%
, c

hấ
m

 0
1 

đi
ểm

; h
oà

n 
th

àn
h 

dư
ới

 7
0%

, c
hấ

m
 đ

iể
m

 k
hô

ng
.

c)
C

hấ
t l

ượ
ng

 g
iá

o 
dụ

c
1,

5
H

oà
n 

th
àn

h 
10

0%
 c

hỉ
 ti

êu
 đ

ặt
 ra

 v
ề 

ch
ất

 lư
ợn

g 
ch

ăm
 só

c,
 g

iá
o 

dụ
c 

đố
i v

ới
 n

gư
ời

 h
ọc

 
tạ

i đ
ịa

 p
hư

ơn
g,

 c
hấ

m
 1

,5
 đ

iể
m

; h
oà

n 
th

àn
h 

từ
 7

0%
 đ

ến
 d

ướ
i 1

00
%

, c
hấ

m
 0

1 
đi

ểm
; 

ho
àn

 th
àn

h 
dư

ới
 7

0%
, c

hấ
m

 đ
iể

m
 k

hô
ng

.
6.

Ph
át

 tr
iể

n 
sự

 n
gh

iệ
p 

Vă
n 

hó
a 

05
a)

G
ia

 đ
ìn

h 
vă

n 
hó

a
02

H
oà

n 
th

àn
h 

10
0%

 c
hỉ

 ti
êu

 đ
ượ

c 
gi

ao
, c

hấ
m

 0
2 

đi
ểm

; h
oà

n 
th

àn
h 

từ
 8

0 
đế

n 
dư

ới
 1

00
%

 
kế

 h
oạ

ch
, c

hấ
m

 0
1 

đi
ểm

; h
oà

n 
th

àn
h 

dư
ới

 8
0%

, c
hấ

m
 đ

iể
m

 k
hô

ng
.

b)
Th

ôn
, t

ổ 
dâ

n 
ph

ố 
vă

n 
hó

a
02

H
oà

n 
th

àn
h 

10
0%

 c
hỉ

 ti
êu

 đ
ượ

c 
gi

ao
, c

hấ
m

 0
2 

đi
ểm

; h
oà

n 
th

àn
h 

từ
 8

0 
đế

n 
dư

ới
 1

00
%

 
kế

 h
oạ

ch
, c

hấ
m

 0
1 

đi
ểm

; h
oà

n 
th

àn
h 

dư
ới

 8
0%

, c
hấ

m
 đ

iể
m

 k
hô

ng
.

c)
Th

iế
t c

hế
 v

ăn
 h

óa
 c

ấp
 c

ơ 
sở

 (t
hô

n,
 b

ản
)

01
7.

La
o 

độ
ng

, g
iả

m
 n

gh
èo

 
05

a)
Tỷ

 lệ
 g

iả
m

 n
gh

èo
 tr

on
g 

nă
m

03
H

oà
n 

th
àn

h 
10

0%
 c

hỉ
 ti

êu
 đ

ượ
c 

gi
ao

, c
hấ

m
 0

3 
đi

ểm
; h

oà
n 

th
àn

h 
từ

 8
0 

đế
n 

dư
ới

 1
00

%
 

kế
 h

oạ
ch

, c
hấ

m
 0

1 
đi

ểm
; h

oà
n 

th
àn

h 
dư

ới
 8

0%
, c

hấ
m

 đ
iể

m
 k

hô
ng

.
b)

Số
 la

o 
độ

ng
 c

ó 
vi

ệc
 là

m
 tă

ng
 th

êm
 tr

on
g 

nă
m

02
H

oà
n 

th
àn

h 
10

0%
 c

hỉ
 ti

êu
 đ

ượ
c 

gi
ao

, c
hấ

m
 0

2 
đi

ểm
; h

oà
n 

th
àn

h 
từ

 8
0 

đế
n 

dư
ới

 1
00

%
 

kế
 h

oạ
ch

, c
hấ

m
 0

1 
đi

ểm
; h

oà
n 

th
àn

h 
dư

ới
 8

0%
, c

hấ
m

 đ
iể

m
 k

hô
ng

.
8.

Th
u,

 c
hi

 n
gâ

n 
sá

ch
 

10
a)

Th
u 

ng
ân

 sá
ch

 n
hà

 n
ướ

c 
trê

n 
đị

a 
bà

n
05

H
oà

n 
th

àn
h 

ch
ỉ t

iê
u 

K
ế 

ho
ạc

h 
nh

à 
nư

ớc
 g

ia
o 

đạ
t 1

00
%

 tr
ở 

lê
n,

 c
hấ

m
 0

5 
đi

ểm
; H

oà
n 

th
àn

h 
dư

ới
 1

00
%

 c
hỉ

 ti
êu

 K
ế 

ho
ạc

h 
gi

ao
, c

hấ
m

 0
2 

đi
ểm

.
b)

Th
u,

 c
hi

 n
gâ

n 
sá

ch
 đ

ịa
 p

hư
ơn

g
05



CÔNG BÁO LÀO CAI/Số 08/Ngày 26 - 12 - 2018104

H
oà

n 
th

àn
h 

ch
ỉ t

iê
u 

K
ế 

ho
ạc

h 
nh

à 
nư

ớc
 g

ia
o 

đạ
t 1

00
%

 tr
ở 

lê
n,

 c
hấ

m
 0

5 
đi

ểm
; H

oà
n 

th
àn

h 
dư

ới
 1

00
%

 c
hỉ

 ti
êu

 K
ế 

ho
ạc

h 
gi

ao
, c

hấ
m

 0
2 

đi
ểm

.

V.
Ứ

ng
 d

ụn
g 

cô
ng

 n
gh

ệ 
th

ôn
g 

tin
 tr

on
g 

qu
ản

 lý
, đ

iề
u 

hà
nh

 h
oạ

t đ
ộn

g 
tr

on
g 

cá
c 

cơ
 

qu
an

, đ
ơn

 v
ị t

hu
ộc

 U
B

N
D

 c
ấp

 h
uy

ện
 q

uả
n 

lý
 g

ắn
 v

ới
 v

iệ
c 

áp
 d

ụn
g 

hệ
 th

ốn
g 

qu
ản

 
lý

 th
eo

 ti
êu

 c
hu

ẩn
 IS

O
 9

00
1:

20
08

 
05

1.
Xế

p 
hạ

ng
 m

ức
 đ

ộ 
cu

ng
 c

ấp
 th

ôn
g 

tin
 v

à 
dị

ch
 v

ụ 
cô

ng
 tr

ực
 tu

yế
n 

tr
ên

 C
ổn

g 
th

ôn
g 

tin
 

Đ
iệ

n 
tử

 th
àn

h 
vi

ên
 

2,
5

Đ
iể

m
 đ

án
h 

gi
á 

đư
ợc

 tí
nh

 tr
ên

 c
ơ 

sở
 k

ết
 q

uả
 đ

án
h 

gi
á 

nă
m

 v
ề 

m
ức

 đ
ộ 

C
un

g 
cấ

p 
th

ôn
g 

tin
 v

à 
dị

ch
 v

ụ 
cô

ng
 tr

ực
 tu

yế
n 

tr
ên

 C
ổn

g 
th

ôn
g 

tin
 Đ

iệ
n 

tử
 th

àn
h 

vi
ên

 d
o 

Vă
n 

ph
òn

g 
U

BN
D

 tỉ
nh

 đ
án

h 
gi

á:
- Đ

ạt
 m

ức
 tố

t, 
ch

ấm
 2

,5
 đ

iể
m

- Đ
ạt

 m
ức

 k
há

, c
hấ

m
 0

2 
đi

ểm
- Đ

ạt
 m

ức
 tr

un
g 

bì
nh

, c
hấ

m
 0

1 
đi

ểm
- K

ém
, c

hấ
m

 đ
iể

m
 k

hô
ng

.
2.

Xế
p 

hạ
ng

 m
ức

 đ
ộ 

ứn
g 

dụ
ng

 c
ôn

g 
ng

hệ
 th

ôn
g 

tin
 tr

on
g 

cá
c 

cơ
 q

ua
n 

hà
nh

 c
hí

nh
 n

hà
 n

ướ
c

2,
5

Đ
iể

m
 đ

án
h 

gi
á 

đư
ợc

 tí
nh

 tr
ên

 c
ơ 

sở
 k

ết
 q

uả
 đ

án
h 

gi
á 

xế
p 

hạ
ng

 m
ức

 đ
ộ 

ứn
g 

dụ
ng

 c
ôn

g 
ng

hệ
 th

ôn
g 

tin
 tr

on
g 

cá
c 

cơ
 q

ua
n 

hà
nh

 c
hí

nh
 n

hà
 n

ướ
c 

hằ
ng

 n
ăm

 d
o 

Sở
 T

hô
ng

 ti
n 

và
 

Tr
uy

ền
 th

ôn
g 

đá
nh

 g
iá

:
- Đ

ạt
 m

ức
 tố

t, 
ch

ấm
 2

,5
 đ

iể
m

- Đ
ạt

 m
ức

 k
há

, c
hấ

m
 0

2 
đi

ểm
- Đ

ạt
 m

ức
 tr

un
g 

bì
nh

, c
hấ

m
 0

1 
đi

ểm
- K

ém
, c

hấ
m

 đ
iể

m
 k

hô
ng

.

V
I.

K
ết

 q
uả

 th
ực

 h
iệ

n 
cô

ng
 tá

c 
th

an
h 

tr
a,

 k
iể

m
 tr

a 
và

 c
ôn

g 
tá

c 
tiế

p 
dâ

n,
 g

iả
i q

uy
ết

 
kh

iế
u 

nạ
i, 

tố
 c

áo
05

1.
Xâ

y d
ựn

g,
 b

an
 h

àn
h 

kế
 h

oạ
ch

 và
 tổ

 ch
ức

 th
an

h 
tra

, k
iể

m
 tr

a 
th

eo
 đ

ún
g 

qu
y đ

ịn
h 

củ
a 

Lu
ật

 
Th

an
h 

tra
 và

 vă
n 

bả
n 

hư
ớn

g 
dẫ

n 
th

i h
àn

h,
 ch

ấm
 0

,5
 đ

iể
m

; T
ổ 

ch
ức

 th
ực

 h
iệ

n 
và

 h
oà

n 
th

àn
h 

kế
 h

oạ
ch

 th
an

h 
tra

, k
iể

m
 tr

a 
tro

ng
 n

ăm
, c

hấ
m

 0
,5

 đ
iể

m
; B

áo
 cá

o 
kế

t q
uả

 xử
 lý

 
nh

ữn
g 

vấ
n 

đề
 p

há
t h

iệ
n 

qu
a 

th
an

h 
tra

, k
iể

m
 tr

a 
đú

ng
 th

ời
 g

ia
n 

qu
y đ

ịn
h,

 ch
ấm

 0
1 

đi
ểm

.
02

2.
Tổ

 c
hứ

c 
và

 th
ực

 h
iệ

n 
vi

ệc
 ti

ếp
 c

ôn
g 

dâ
n 

đả
m

 b
ảo

 th
eo

 q
uy

 đ
ịn

h
01

3.
G

iả
i q

uy
ết

 đ
ơn

 th
ư 

kh
iế

u 
nạ

i, 
tố

 c
áo

 th
uộ

c 
th

ẩm
 q

uy
ền

 v
à 

kh
i đ

ượ
c 

gi
ao

 đ
ún

g 
qu

y 
đị

nh
 c

ủa
 p

há
p 

lu
ật

. (
K

hô
ng

 c
ó 

đơ
n 

th
ư 

kh
iế

u 
nạ

i, 
tố

 c
áo

 đ
ượ

c 
ch

ấm
 0

1 
đi

ểm
; c

ó 
đơ

n 
th

ư 
kh

iế
u 

nạ
i, 

tố
 c

áo
 v

ượ
t c

ấp
, c

ó 
vụ

 v
iệ

c 
nổ

i c
ộm

 li
ên

 q
ua

n 
đế

n 
cô

ng
 tá

c 
kh

iế
u 

nạ
i, 

tố
 

cá
o,

 c
hấ

m
 đ

iể
m

 k
hô

ng
).

01



CÔNG BÁO LÀO CAI/Số 08/Ngày 26 - 12 - 2018 105

4.

Th
ực

 h
iệ

n 
đả

m
 b

ảo
 c

ác
 q

uy
 đ

ịn
h 

củ
a 

Đ
ản

g,
 p

há
p 

lu
ật

 c
ủa

 n
hà

 n
ướ

c 
về

 x
ây

 d
ựn

g 
cơ

 
qu

an
, đ

ơn
 v

ị (
tro

ng
 đ

ó 
có

 c
ôn

g 
tá

c 
ph

òn
g,

 c
hố

ng
 th

am
 n

hũ
ng

; t
hự

c 
hà

nh
 ti

ết
 k

iệ
m

, 
ch

ốn
g 

lã
ng

 p
hí

; c
ôn

g 
tá

c 
qu

ản
 lý

 tà
i c

hí
nh

, t
ài

 sả
n;

 v
iệ

c 
th

ực
 h

iệ
n 

qu
y 

ch
ế 

dâ
n 

ch
ủ,

 
vă

n 
hó

a 
cô

ng
 sở

…
):

 B
áo

 c
áo

 đ
ún

g 
m

ẫu
 b

iể
u,

 c
hấ

m
 0

,5
 đ

iể
m

; B
áo

 c
áo

 đ
ún

g 
th

ời
 g

ia
n 

qu
y 

đị
nh

, c
hấ

m
 0

,5
 đ

iể
m

; k
hô

ng
 c

ó 
bá

o 
cá

o,
 c

hấ
m

 đ
iể

m
 k

hô
ng

.

01

V
II

.
T

hự
c 

hi
ện

 tổ
ng

 th
ể 

C
hư

ơn
g 

tr
ìn

h 
cả

i c
ác

h 
hà

nh
 c

hí
nh

05
C

ăn
 c

ứ 
kế

t q
uả

 đ
án

h 
gi

á 
hằ

ng
 n

ăm
 c

ủa
 U

B
N

D
 tỉ

nh
, U

B
N

D
 c

ấp
 h

uy
ện

 đ
ượ

c 
đá

nh
 g

iá
 

đạ
t l

oạ
i t

ốt
, c

hấ
m

 0
5 

đi
ểm

; đ
ạt

 lo
ại

 k
há

, c
hấ

m
 0

3 
đi

ểm
; đ

ạt
 lo

ại
 tr

un
g 

bì
nh

, c
hấ

m
 0

1 
đi

ểm
; đ

ạt
 lo

ại
 y

ếu
, c

hấ
m

 đ
iể

m
 k

hô
ng

.
V

II
I.

K
ết

 q
uả

 đ
án

h 
gi

á 
nh

iệ
m

 v
ụ 

cá
c 

cơ
 q

ua
n,

 đ
ơn

 v
ị t

rự
c 

th
uộ

c 
U

B
N

D
 c

ấp
 h

uy
ện

05

1.
C

ác
 p

hò
ng

, b
an

 c
hu

yê
n 

m
ôn

 th
uộ

c 
U

BN
D

 c
ấp

 h
uy

ện
 tr

on
g 

nă
m

 đ
ượ

c 
đá

nh
 g

iá
 H

oà
n 

th
àn

h 
xu

ất
 sắ

c 
nh

iệ
m

 v
ụ 

từ
 8

0%
 tr

ở 
lê

n,
 c

hấ
m

 2
,5

 đ
iể

m
; D

ướ
i 8

0%
, c

hấ
m

 0
1 

đi
ểm

; C
ó 

đơ
n 

vị
 tr

ực
 th

uộ
c 

kh
ôn

g 
ho

àn
 th

àn
h 

nh
iệ

m
 v

ụ,
 k

hô
ng

 c
hấ

m
 đ

iể
m

.
2,

5

2.
Số

 lư
ợn

g 
ch

ín
h 

qu
yề

n 
cơ

 sở
 tr

on
g 

nă
m

 đ
ượ

c 
đá

nh
 g

iá
 tr

on
g 

sạ
ch

, v
ữn

g 
m

ạn
h 

đạ
t t

ỷ 
lệ

 
từ

 8
0%

 tr
ở 

lê
n,

 c
hấ

m
 2

,5
 đ

iể
m

; D
ướ

i 8
0%

, c
hấ

m
 0

1 
đi

ểm
; C

ó 
ch

ín
h 

qu
yề

n 
cơ

 sở
 y

ếu
, 

ch
ấm

 đ
iể

m
 k

hô
ng

.
2,

5

T
ổn

g 
cộ

ng
10

0


